Razem aktywa finansowe wykazywane w wartości godziwej 154 734

3.3.4. Ryzyko rynkowe – analiza  wrażliwości

Obecnie Grupa narażona jest na działalnie czynników ryzyka zmian kursów walutowych, głównie RUB/PLN. Ponadto

Grupa Kapitałowa narażona jest na zmiany wpływów windykacyjnych będących podstawą do ustalania wartości

godziwej aktywów finansowych. Dodatkowo Grupa narażona jest na zmiany referencyjnych stóp procentowych dla

PLN.

3.3.4.1. Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Grupa Kapitałowa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych RUB/PLN oraz EUR/PLN. Poniższe

tabele przedstawiają wrażliwość wyniku finansowego netto i aktywów netto na racjonalne możliwe do zaistnienia

zmiany kursów walutowych w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu

niezmienności innych czynników ryzyka.

Rok zakończony 31 grudnia 2015 roku

(w tys. PLN)
Wartość

bilansowa
pozycji

Wartość
narażona na

ryzyko

Ryzyko walutowe - wpływ na wynik okresu i aktywa netto

RUB/PLN EUR/PLN

Klasy instrumentów
finansowych

Kurs

 RUB/PLN
+30%

Kurs
RUB/PLN

 -30%

Kurs
 EUR/PLN

+10%

Kurs
EUR/PLN

-10%

Aktywa finansowe wykazywane
w wartości godziwej

145 610 2 345 704 (704) - -

Należności handlowe oraz inne
aktywa

750 156 4 (4) 16 (16)

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

8 083 221 91 (91) 1 (1)

Zobowiązania handlowe oraz
pozostałe zobowiązania

2 849 209 (31) 31 (15) 15

Zobowiązania z tytułu podatku
dochodowego

   5   5   (2)  2   -   -

Razem   766  (766) 2  (2)

P.R.E.S.C.O. GROUP S.A.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA 31.12.2015 R. ORAZ ZA ROK ZAKOŃCZONY 31.12.2015 R.

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

 49

Rok zakończony 31 grudnia 2014 roku

(w tys. PLN)
Wartość

bilansowa
pozycji

Wartość
narażona na

ryzyko

Ryzyko walutowe - wpływ na wynik okresu i aktywa netto

RUB/PLN EUR/PLN

Klasy instrumentów
finansowych

Kurs

RUB/PLN
+30%

Kurs
RUB/PLN

-30%

Kurs
EUR/PLN

+10%

Kurs
EUR/PLN

-10%

Aktywa finansowe wykazywane
w wartości godziwej

154 734 2 066 620 (620) - -